

Verksamhetsberättelse 2018

Kretsar och medlemmar

Det totala medlemsantalet under 2018 var 7 426, en minskning med 188 mot förra året. De enda kretsarna som ökade var Gagnef och Rättvik.

Krets	Antal 2018	Antal 2017	Förändr	%
Borlänge	1 203	1 239	-36	-2,9
Falun	2 177	2 226	-49	-2,2
Avesta	337	357	-20	-5,9
Gagnef	239	234	5	2,0
Hedemora	296	297	-1	-0,3
Leksand	397	397	0	0
Malung-Sälen	291	306	-15	-5,1
Mora	708	743	-35	-4,9
Orsa	272	278	-6	-2,2
Rättvik	400	387	13	3,2
Säter	246	255	-9	-3,6
Vansbro	168	187	-19	-11,3
Västerbergslagen	548	564	-16	-2,9
Älvdalen	144	144	0	0
Dalarna	7 426	7 614	-188	-2,5

Länsförbundets styrelse

Länsförbundets och styrelsens roll är i huvudsak att vara en aktör i det regionala miljöarbetet och stöd/samordnare för länets kretsar och nätverk. Styrelsen består av kretsrepresentanter plus kassör och ordförande.

Länsförbundets styrelse:

Mattias Ahlstedt	Bjursås	ordförande
Gun Kallur	Rättvik	kassör
Ulf Jernberg	Mora	vice ordförande
Margareta Wikström	Rättvik	
Johan Hallberg	Hedemora	
Thord Lindqvist	Vansbro och Leksand	
Pelle Florell	Gagnef	
Gunilla Roos	Falun	
Karin Magnusson	Säter	
Monika Utter	Västerbergslagen	

Birgitta Blomberg Quintino Orsa
Vakanta Fältbiologerna, Borlänge, Avesta och Älvdalen

Revisorer: Kåre Olsson (sammanställande) Skattungbyn och Ann-Marie Frank, Säter. Revisorsuppleanter Kristina Harsbo och Viola Lundbäck, båda Falun.

Valberedning: Bertil Helmersson Malung-Sälen (sammanställande) och Marie Nordh Hagberg, Borlänge.

Representanter:

Dalarnas Naturvårdsråd	Mattias Ahlstedt, ordinarie, Margareta Wikström, ersättare
Skogsstyrelsens lokala sektorsråd	Richard Holmqvist (södra)
Skötselrådet för Fulufjället	vakant
Ref.grupp skötselråd Färnebofjärdens NP	Margareta Wikström
Länsstyrelsen partnerskap landsbygdsprogr.	Pelle Florell
Jury länsstyrelsens Årets ängsbrukare	Pelle Florell
Vattenråd Dalarna	Jimmy Skord, ersättare Margareta Wikström
Länsstyrelsen grupp hållbar konsumtion	Lillian Lundin Stöt
Viltförvaltningsdelegationen	Asinja Holma (Rovdjursfören.) och Bisse Falk ord Richard Holmqvist och Mattias Ahlstedt ersättare

Nätverk

Skog	Margareta Wikström
Kemikalier	Anja Lenner
Handla miljövänligt	Lillian Lundin Stöt
Natursnokarna	Eva Bååth Holmqvist
Klimat	vakant
Mat & jordbruk	vakant
Rovdjur	vakant

Regionalt kansli Gävle-Dala

Det regionala kansliet i Mora fungerar som spindeln i nätet i informationsspridning mellan styrelsen, kretsarna, riksföreningen, regionala myndigheter och organisationer, media m fl. Det reg. kansliet ansvarar också för vissa projektansökningar och genomförande, marknadsföring och opinionsbildning.

Lillian Lundin Stöt har varit anställd som verksamhetsutvecklare och Bitte Bergvall som administratör, båda på 75%. I oktober slutade Bitte och i november och december anställdes Mesud Djangoi på 50%. Några veckor i slutet av året var Sanna Landgren praktikant på kansliet.

Under verksamhetsåret arbetade reg. kansliet bland annat med: redovisning av Skogen som klassrum, turné om biologisk mångfald med Rebecka LeMoine, sammanställning och spridning av riks naturvårdsenkät regionalt, valet, utställning om Dalarna till riksstämman, listor över proffsfixare till Miljövänliga Veckan, planering och genomförande av träffar, länsstämman, bussresa till Hornslandet, nationellt skogs nätverksmöte. Kansliet har även deltagit i referensgruppen för riks resursutredning, sammanställt hanteringar enligt GDPR, ansökt om projektmedel till invandrarguidningar, uppdaterat välkommbrev m.m.

Styrgruppen består av Mattias Ahlstedt och Ulf Jernberg från Dalarna samt Stig Hammarsten och Jan Östlund från Gävleborg. Ulf har som arbetsgivarrepresentant varit på två träffar för arbetsgivare och deltagit i 8-10 telefonmöten under året.

Genomförda aktiviteter och möten

Aktiviteter i fet stil har arrangerats direkt av länsförbundet.

Datum	Aktivitet	Plats	Deltagare	Kommentar
18 jan	Telemöte styrgruppen			
21 jan	Vattenträff Viva Vatten	Falun	10	
19 feb	Möte Hållbar konsumtion	Falun		Lillian
17-18 mars	Riksupptakt inför Miljö Vänliga Veckan	Eskilstuna		
19-21 mars	Reg kansliträff	Stockholm		
22 mars	Styrelsemöte länsförbundet			
24-25 mars	Länsordförandekonferens	Stockholm		
14 april	Klädbyardagen		6 kretsar	
16 april	Föreläsning med Rebecka LeMoine	Falun	80	
18 april	Vargföreläsning med Håkan Sand	Rättvik		
22 april	Länsstämma	Älvdalen	35	
25 april	Styrgruppsmöte			
2 maj	Styrelsemöte länsförbundet	Leksand		
3 maj	Energi- och klimatsem	Borlänge		
12-13 maj	Trädgårdsmässa	Tällberg		
14 maj	Styrgruppsmöte			
26 maj	Bioblitz	Borlänge		
26-27 maj	Natursnokskurs	Hedemora	12	
5 juni	Naturnatten		7 kretsar	
14 juni	Ledarutb reg kanslier	Uppsala		
15 juni	Naturfesten	Uppsala		
16-17 juni	Riksstämman	Uppsala		
17 juni	Vilda blommornas dag			
6-8 juli	Vansbrosimmet			
24 juli	Martin Emtenas m fl			
20 aug	Styrgruppsmöte			
25 aug	Reg upptakt Miljövänliga Veckan	Skattungbyn	15	
26 aug	Studieresa Hölick/Hornslandet	Hudiksvall	40	
23 aug	Styrelsemöte länsförbundet	Rättvik		
27 aug	Vargföreläsning	Siljansnäs		
25 sept	Författarföreläsning Gratislunchen	Mora	25	
28 sept	ForskarFredag	Borlänge	400	Mesud, Lillian
3 okt	Reg skogsnätverksmöte	Rättvik	12	
18 okt	Grön tankesmedja friluftsliv	Falun		Monika, Mesud, Lillian
22 okt	Styrgruppsmöte			
26-28 okt	Utbildningshelg på Tollare	Stockholm	3	
5-7 nov	Reg kansliträff	Göteborg		
??	Mångfaldskonferens			Mattias
7-8 nov	Konferens Grön infrastruktur	Stockholm		Maggan
9-11 nov	Miljötinget	Falun		Workshop Fixa grejen & utställning
16-18 nov	Nationell skogskonferens	Rättvik	70	
22 nov	Styrelsemöte länsförbundet	Leksand		
27 nov	Vargföreläsning	Ludvika	100	

30 nov	Klimatmanifestationer			Falun, Borlänge, Mora, Orsa, Rättvik
3 dec	Framtidens konsumtion	Falun	30	Lillian föreläste
11 dec	Seminarium upphandling	Borlänge		Monika
13 dec	Referensgruppsmöte Hela Dalarna Cyklar 2.0	Falun		Lillian

Revisionsbesök gjordes på de Bra Miljöval-märkta Willys-butikerna i länet för att kontrollera att de uppfyller kriterierna.

Mattias har deltagit i flera möten med ordförandena i de andra naturorganisationerna i Dalarna.

Föreningsutveckling

Kansliet har sammanställt adresslistor över styrelserna i kretsar och länsförbund, media och Studieförbundet m.fl. samt till andra regionala miljö- och naturorganisationer och myndigheter. Kalendarium i form av Bra att ha-datum är ett annat hjälpmedel som kansliet bistår med varje år.

Kansliet har skickat ut välkomstbrev till nya medlemmar i länet. Sändlistor i e-postsystemet har uppdaterats. Vid förfrågan hjälper kansliet till med utskick åt kretsarna via medlemsregistret och utskriften av etiketter t ex.

Lillian representerade de regionala kanslierna i referensgruppen för riks resursutredning. Slutsatsen blev att den mest begränsande resursen är aktiva medlemmar, inte ekonomi.

Kansliet har även etablerat ett samarbete med Folkuniversitetet Dalarna.

Studieförbundet



Kansliet har vidarebefordrat alla kretsars program som för-rapportering av kulturarrangemang till Studieförbundets avdelningar. Om listorna skickas in ger de ett bidrag på 100 kr/aktivitet till tryck av program, annonsering etc.

Studieförbundet har även hjälpt oss med lokaler, affischer och kopiering.

Informationskanaler

Den tryckta medlemstidningen Gävle-Dala Natur har getts ut med 5 nummer under året. Däremellan har ett e-nyhetsbrev mailats ut till alla medlemmar med kända e-postadresser. E-postadresser till medlemmarna har efterlysts via sms. Kansliet kommunicerar även via sändlistor till olika nätverk och intressegrupper.

Lillian sköter länsförbundets hemsida <http://dalarna.naturskyddsforeningen.se> och Facebook-sida www.facebook.com/naturskyddsforeningen.dalarna FB-sidan har 646 följare, en ökning med ca 90 under året. Flera kretsar har också skaffat Facebook-sidor under året.

Naturkontakt har använts för intern informationsspridning, mest i form av artiklar från arrangemang.

En viktig informationskanal är allmänna media, se nedan sammanställning över vår medverkan där.

Milöpriser

Naturskyddsföreningen Dalarnas natur- och miljöpris Lyckosparken gick i år till:



Bengt Ehnström som med sin aldrig sinande energi folkbildar om insekternas fascinerande värld. Hans pedagogik med underfundig humor tillsammans med mycket bred och djup kunskap går alltid hem, såväl i tal som i texter i hans böcker. Och han är still going strong!



Astor Ericsson som med sin envetna kamp för strömmande vatten visar att man aldrig ska ge upp. Den 37-åriga striden för Ejforsen pågår fortfarande! Han har en enastående förmåga att komma fram i maktens korridorer och föra fram sina mycket pålästa juridiska formuleringar direkt ur minnet. Och han är still going strong!

Miljösvikarpriset Kängan gick till **Sveaskog** som säljer ut sina skogar till privata spekulanter och vill avverka skyddsvärda Ore Skogsrike. Statens eget bolag, där vi alla är delägare, måste föregå med gott exempel! Skärpning!

Ekonomi

Se bifogade handlingar.

Länsförbund och kretsar får som tidigare återbäring från medlemsavgifterna. Fr o m 2015 får vi bidrag till ett regionalt kansli Gävle-Dala.

Från Landstinget beviljades vi Folkrörelsebidrag. LONA-bidrag beviljades för svämskogar i Unnån och Mykologiveckan i Rättvik.

Skog

Skogs nätverket, kretsar och länsförbundet jobbar vidare för skydd på landskapsnivå av Ore Skogsrike, Vildmarksriket och Gyllbergens skogsrike.

Anordnandet av den nationella skogs nätverksträffen i Rättvik var det stora i år. Vi hjälpte till att sälja och distribuera Göran Rönning's bok om tjäder och rapporterna om svämskogar och Mykologiveckan. Kansliet fortsatte också försäljningen av boken "Skogslandskap farväl".

Avslutningsord från ordföranden

Vilket år det varit. På många sätt. Jag tänker på vintern med massor med snö, som efter en kort och intensiv vår gick över till en sommar utan dess like i minnet. Vilket kanske inte säger så mycket, minnet kan vara kort ibland, men denna gång var det nog riktigt. Det var varmt och torrt väldigt länge, vilket bl a fick till följd att skördarna torkade bort, att brunnar sinade samt att vi drabbades av flera stora och omfattande skogsbränder.

Många drabbades av detta och klimatet kom upp i diskussionerna allt mer ofta. Är det så här vi ska ha det framöver? Jag är nog beredd att säga att vi ska vara beredda på att år som 2018 blir nog allt mer vanliga framöver. Varmare och nederbördsrikare vintrar och torrare somrar. Men klimat och miljödebatten tog inte över valdebatterna, åtminstone syntes det inte mycket i valresultatet. Och det blev ju också extremt, det dröjde ju ända in på det nya året innan en regering var på plats. Under tiden lades en "M-kd budget" som påverkade miljöarbetet mycket, mest negativt uppfattar jag det. Stora neddragningar på Skogsstyrelsen och Naturvårdsverket bl a och det påverkar arbetet med att stärka och rädda den biologiska mångfalden mycket. En del positivt fanns också, då främst inom transport och klimatområdet.

Vi har fortsatt jobbat med skogsfrågor och då kanske främst med vårt eget statsägda Sveaskog och deras härjningar (ja, jag vill nog kalla det för det) i Ore skogsrike. Skärpning! Gör om och gör rätt och ändra Sveaskogs avkastningskrav! Flera debattartiklar och utflykter, inte minst under den välbesökta skogs nätverksträffen i Rättvik i höstas.

Greta. Behöver jag säga mer? Vilken fantastisk tjej det är och vilken betydelse hon fått för klimatdebatten runt om i världen, ja mer än här i Sverige. Fridays For Future har arrangerats på flera platser i länet och där har flera av våra medlemmar hakat på och hjälpt till att arrangera.

Tack för alla insatser under 2018!

Mattias Ahlstedt, länsordförande





Mediamedverkan Dalarna

Datum	Rubrik	Media
2 jan	Skogsstyrelsen, nej vi tänker inte göra någon inventering av Ore skogsrike http://www.dt.se/dalarna/debatt-skogsstyrelsen-nej-vi-tanker-inte-gora-nagon-inventering-av-ore-skogsrike	DT
3 jan	Frakta bort aktivisterna från Brännvinsberget med polis www.dt.se/dalarna/insandare-frakta-bort-aktivisterna-fran-brannvinsberget-med-polis , Insändare	DT
4 jan	Mellanskog, nej skogsbruket hotar inte den svenska folksjälen-tvärtom http://www.dt.se/opinion/debatt/debatt-mellanskog-nej-skogsbruket-hotar-inte-den-svenska-folksjalen-tvartom , Debatt	DT
7 jan	Debattsvar: Biologisk mångfald, är det begreppet inte känt? http://www.dalademokraten.se/opinion/debatt/debattsvar-biologisk-mangfald-ar-det-begreppet-inte-kant	DD
8 jan	Naturskyddsföreningen: Dagens skogsbruk når inte miljömålet om levande skogar och är därför ohållbart http://www.dt.se/opinion/debatt/replik-naturskyddsforeningen-dagens-skogsbruk-nar-inte-miljomalet-om-levande-skogar-och-ar-darfor-ohallbart , Replik	DT
8 jan	Naturskyddsföreningen: Dagens skogsbruk når inte miljömålet om levande skogar och är därför ohållbart http://www.avestatidning.com/opinion/debatt/replik-naturskyddsforeningen-dagens-skogsbruk-nar-inte-miljomalet-om-levande-skogar-och-ar-darfor-ohallbart , Replik	Avesta Tidning
9 jan	Värna vargjakten mot rättshaverister som åker ut i skogen för att störa http://www.dt.se/opinion/ledare/ledare-varna-vargjakten-mot-rattshaverister-som-aker-ut-i-skogen-for-att-stora , Ledare	DT
13 jan	Skogsbruket är inte perfekt men mängden gammal skog ökar visst http://www.dt.se/opinion/debatt/replik-skogsbruket-ar-inte-perfekt-men-mangden-gammal-skog-okar-visst , Replik	DT
14 jan	Debattreplik: Vi har aldrig haft mer skog i Sverige än nu http://www.dalademokraten.se/opinion/debatt/debattreplik-vi-har-aldrig-haft-mer-skog-i-sverige-an-nu	DD
17 jan	Gifter i Borlänge förskolor, det finns saker att göra https://www.dt.se/logga-in/gifter-i-borlanges-forskolor-det-finns-saker-att-gora	DT
24 jan	Debattsvar: Sverige har aldrig haft så lite skog som nu https://www.dalademokraten.se/artikel/opinion/debatt/debattsvar-sverige-har-aldrig-haft-sa-lite-riktig-skog-som-nu	DD
31 jan	Slutreplik: Karin Perers, Mellanskog, Sluta bespotta skogsbruket – aktivt skogsbruk gör störst klimatnytta https://www.dt.se/artikel/opinion/debatt/slutreplik-karin-perers-mellanskog-sluta-bespotta-skogsbruket-aktivt-skogsbruk-gor-storst-klimatnytta	DT
6 feb	Replik: Orimligt att provoceras av att jägare får 60 miljoner av de 90 miljoner vi samlat ihop https://www.dt.se/artikel/opinion/debatt/replik-orimligt-att-provoceras-av-att-jagare-far-60-miljoner-av-de-90-miljoner-vi-samlar-ihop	DT
26 feb	Debatt: Vi åker Vasaloppet som snöänglar – för klimatets skull https://www.dalademokraten.se/artikel/opinion/debatt/debatt-vi-aker-vasaloppet-som-snoanglar-for-klimatets-skull	DD
7 april	Insändare: Köp färre men bättre kläder https://www.dalademokraten.se/artikel/opinion/insandare/insandare-kop-farrem-battre-klader	DD
28 april	Kolla: Så mycket betyder dina vardagsval för miljön – små beslut ”gör faktiskt skillnad” https://www.dalademokraten.se/logga-in/kolla-sa-mycket-betyder	DD



	dina vardagsval för miljon sma beslut gör faktiskt skillnad	
2 maj	En viktig helg för fågelskådarna https://www.dalademokraten.se/artikel/dalarna/en-viktig-helg-for-fagelskadarna	DD
4 maj	Fågelskådningens dag samlar entusiaster i hela Dalarna https://www.dalademokraten.se/artikel/dalarna/fagelskadningens-dag-samlar-entusiaster-i-hela-dalarna	DD
10 maj	”I elfte timmen”: Snabb inventering av nyckelbiotoper i omarronderingsområde https://www.dalademokraten.se/logga-in/i-elfte-timmen-snabb-inventering-av-nyckelbiotoper-i-omarronderingsomrade	DD
14 maj	Insändare: Tre av fyra svenskar vill se att politikerna vidtar konkreta åtgärder för klimatet https://www.dt.se/artikel/dalarna/insandare-tre-av-fyra-svenskar-vill-se-att-politikerna-vidtar-konkreta-atgarder-for-klimatet	DT
14 maj	Vildbi-kris i landet – så bygger du ett bihotell i din trädgård https://www.dt.se/logga-in/vildbi-kris-i-landet-sa-bygger-du-ett-bihotell-i-din-tradgard-3	DT
17 maj	Insändare: Politikerna i Borlänge och Dalarna måste ta miljöfrågorna på lika stort allvar som deras väljare gör https://www.dalademokraten.se/artikel/dalarna/insandare-politikerna-i-borlange-och-dalarna-maste-ta-miljofragorna-pa-lika-stort-allvar-som-deras-valjare-gor	DD
22 maj	Debatt: Tiskenleden förlamar Faluns utveckling och försenar klimatomställningen https://www.dalademokraten.se/artikel/dalarna/debatt-tiskenleden-for-lamar-faluns-utveckling-och-forsenar-klimatomstallningen	DD
23 maj	Naturskyddsföreningen pratar miljöfrågor med Borlängepolitiken https://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=161&artikel=6958957	P4 Dalarna
23 maj	Naturskyddsföreningen: ”Minska trafikinnopet till centrum – bättre harmoni i världsarvet” https://www.dalademokraten.se/logga-in/naturskyddsforeningen-minska-trafikinloppet-till-centrum-battre-harmoni-i-varldsarvet	DD
23 maj	Debattsvar: Felaktiga uppgifter om varg attacker – vargarna blir färre inte fler https://www.dalademokraten.se/artikel/opinion/debatt/debattsvar-felaktiga-uppgifter-om-varg-attacker-vargarna-blir-farre-inte-fler	DD
24 maj	Dalarnas bästa kommun på naturvårdsvård – ”vi vill att fler upplever naturen” https://www.dalademokraten.se/logga-in/dalarnas-basta-kommun-pa-naturvardvard-vi-vill-att-fler-upplever-naturen	DD
15 aug	Debatt: Flera skogar i Rättvik med höga naturvärden riskerar att avverkas i augusti – vi kräver att regeringen ingriper https://www.dt.se/artikel/dalarna/debatt-flera-skogar-i-rattvik-med-hoga-naturvarden-riskerar-att-avverkas-i-augusti-vi-kraver-att-regeringen-ingriper	DT
9 aug	Bengt Oldhammer besökte Brännvinsberget i Ore Skogsrike tillsammans med Martin Emtén, bloggerskan Ida Olsson och Stefan Sundström i samband med en vitryggsexkursion i Naturskyddsföreningen Moras regi Kändisar vill rädda den vitryggiga hackspetten https://www.dt.se/logga-in/kandisar-vill-radda-den-vitryggiga-hackspetten	DT
10 aug	Här blir Margareta Wikström, ordförande för Naturskyddsföreningen, intervjuad om Ore Skogsrike i ETC: Miljöaktivister vaktar skogen – kräven sänkta avkastningskrav https://www.etc.se/klimat/miljoaktivister-vaktar-skogen-kraver-sankta-avkastningskrav	ETC
17 sept	Debatt: Rädda strandskyddet och allemansrätten https://www.dt.se/artikel/opinion/debatt/debatt-radda-strandskyddet-och-allemansratten	DT
20 sept	Mattias Ahlstedt Radio Dalarna om vindkraft LÄNK???	P4 Dalarna



26 sept	Miljövänliga veckan är här https://sverigesradio.se/avsnitt/1154447 https://www.google.com/url?q=https://www.dalademokraten.se/logga-in/miljovanliga-veckan-ar-har-det-gar-att-laga-grejer	DD
27 sept	Fixa grejor - massor av goda råd under miljövänliga veckan https://www.google.com/url?q=https://www.dt.se/artikel/dalarna/fixa-grejor-massor-av-goda-rad-under-miljovanliga-veckan	DT
5 okt	Upp till bevis Sveaskog https://www.google.com/url?q=https://www.dt.se/artikel/debatt/replik-upp-till-bevis-sveaskog-skogarna-i-ore-skogsrike-maste-skyddas-i-sin-helhet	DT
19 okt	Gör hela Unnån till naturreservat http://dalabygden.se/2018/10/gor-hela-unnan-till-naturreservat-hittade-ny-myggar/	Dalabygden
22 okt	Engångsgrillar fasas ut https://www.google.com/url?q=https://www.dt.se/artikel/dalarna/engangsgrillar-fasas-ut-naturskyddsforeningen-det-gillar-vi	DT
24 okt	Flera kritiker mot planer på sjöstad https://www.svt.se/nyheter/lokalt/dalarna/flera-kritiker-mot-planer-pa-sjostad-i-rattvik	SVT Dalarna
29 okt	Vi behöver ett stoppdatum för fossila bränslen nu https://www.google.com/url?q=https://www.dt.se/artikel/debatt/debatt-vi-behoover-ett-stoppdatum-for-fossila-branslen-nu	DT
20 nov	Stormen mot avverkningen fortsätter https://www.google.com/url?q=https://www.dt.se/logga-in/stormen-mot-avverkningen-fortsatter-naturskyddsforeningen-kraver-att-det-stoppas-nu-forstors-alltihop	DT
29 nov	Håkan Sands vargföreläsning 27 nov	DD
30 nov	Miljömanifestationer i Mora och Orsa https://www.google.com/url?q=https://www.dt.se/artikel/allmant/miljomanifestationer-i-mora-och-orsa-laget-ar-akut-och-politikerna-maste-gora-nagot-nu	DT/DD
16 dec	Julgran som är bra https://www.svt.se/nyheter/lokalt/dalarna/din-julgran-kan-vara-bra-for-klimatet	SVT Dalarna

Skrivelser

Datum	In/ut	Från/till	Angående	Åtgärd
2018-01-08	In	Rejlers	Samrådsunderlag, Fortsatt samråd gällande ny 72,5 kV ledning (tidigare samråd 145 kV) Sälsäterna till Tandådalen, Malungs Elnät	
2018-01-29	In	Trafikverket	Inbjudan till samråd avseende planförslag, Bro i Oxberg	*
2018-02-01	In	Trafikverket	Välkommen till samrådsmöte för ombyggnad av Bergslagsbanan delen Rämshyttetunneln i Borlänge och Sätters kommun, Dalarnas län	*
2018-02-13	Ut	Naturskyddsföreningen	Begäran om prövningstillstånd, Mark- och miljödomstolens dom mål nr M814-17 Vindkraftanläggningen Fageråsen i Malung-Sälens kommun	
2018-02-20	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Bildande av Åsberget-Åsklittens naturreservat i Mora kommun, Beslut	*
2018-02-22	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Bildande av Stikåsälsbäckens naturreservat i Mora kommun, Beslut	*

2018-03-01	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Bildande av Ögans naturreservat i Älvdalens kommun, Beslut	*
2018-03-06	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Bildande av Rostbergets naturreservat i Vansbro kommun, Beslut	*
2018-03-21	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Förslag om tillägg till föreskrifter i naturreservatet Bispbergs klack i Säters kommun	*
2018-03-22	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Förslag till beslut för naturreservat Blåbergsåsflyten	*
2018-03-27	In	Trafiksäkerhetsverket	Förslag till ny bärighetsföreskrift för Dalarnas län	*
2018-03-29	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Bildande av Blybergets naturreservat i Älvdalens kommun, Beslut	*
2018-04-13	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Bildande av Ögans naturreservat i Älvdalens kommun, Beslut	*
2018-04-13	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Bildande av Åsberget-Åsklittens naturreservat i Mora kommun, Beslut	*
2018-04-13	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Bildande av Stikåsälvbäckens naturreservat i Mora kommun, Beslut	*
2018-03-15	In	Förvaltningsrätten i Linköping	Dom ang. flygplatsen Sälen (finns i pärmen)	*
2018-03-22	In	Trafikverket	Kungörande och granskning av järnvägsplan för anläggning/ombyggnad av Dalabanan delen ny mötesstation Lustån i Hedemora Kommun, Dalarnas Län (finns i pärmen)	*
2018-04-27	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Bildande av Sälsklintens naturreservat i Vansbro kommun, Beslut	*
2018-05-02	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Tillägg till föreskrifter i naturreservatet Bispbergs klack i Säters kommun, Beslut	*
2018-05-03	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Remiss och Beslut av bildande av Himmelsbergets naturreservat i Falu kommun	*
2018-05-08	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Bildande av Långhedsbergens naturreservat i Mora kommun	*
2018-05-16	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Bildande av Holkbergets naturreservat i Vansbro kommun, Beslut	*
2018-05-16	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Ansökan om skydds jakt på varg i Avesta kommun, Beslut	*
2018-05-29	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Bildande av Blybergets naturreservat i Älvdalens kommun, Beslut	*
2018-06-13	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Utökning av naturreservatet Sätra Hasselskog, Beslut	*
2018-06-21	In	Nacka Tingsrätt, Mark- och miljödomstolen	Förlängning av igångsättningstid och arbetstid för Scandinavian Mountains Airport AB, Dom	*
2018-06-28	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Bildande av Sälsklintens naturreservat i Vansbro kommun, Beslut	*
2018-06-28	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Bildande av Långhedsbergens naturreservat i Mora kommun, Beslut	*
2018-07-17	In	Trafikverket	Järnvägsplan för anläggning av Rämshyttetunneln, Bergslagsbanan bandel 324	*
2018-07-18	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Föreslår bildande av naturreservat Predikstolen i Ludvika kommun	*
2018-07-25	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Föreslår en utvidgning av naturreservatet Kungsgårdsholmarna och Prostnäset i Avesta kommun	*
2018-07-26	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Bildande av Agnmyrens naturreservat i Mora kommun, Beslut	*
2018-08-24	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Bildande av Himmelsbergets naturreservat i Falu kommun, Beslut	*
2018-08-24	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Bildande av Kråkbergskärrets naturreservat i Mora kommun, Beslut	*
2018-09-03	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Bildande av naturreservatet Hartjärn i Gagnef kommun	*
2018-09-04	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Bildande av naturreservatet Ärtknubben i Leksands kommun, Beslut	*
2018-09-04	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Bildande av naturreservatet Knytberget i Leksands kommun, Beslut	*

			kommun, Beslut	
2018-09-10	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Bildande av Blåbergsåsflytens naturreservat i Rättviks kommun, Beslut	*
2018-09-10	In	Trafikverket	Ny gång- och cykelväg väg 875 genom Sundborn Falu kommun, Samråd	*
2018-09-14	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Remiss av beslut inför bildandet av naturreservatet Säxberg Mora	*
2018-09-19	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Bildande av Kyrkbergets naturreservat Malung-Sälen, Beslut	*
2018-10-02	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Förslag till beslut och skötselplan för naturreservatet Dyverdalen Mora	*
2018-10-16	In	Älvdalens kommun	Förslag till ny översiktsplan för Älvdalens kommun	*
2018-10-17	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Förslag till beslut och skötselplan för naturreservatet Romberget Leksand	*
2018-10-18	In	Fortum Sverige AB	Samråd ang utrivning av dammar vid Ejen, Stor-Druggen och Kollsjön Leksand	
2018-10-19	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Förslag till beslut o skötselplan Kyrkbergets naturreservat Malung-Sälen	*
2018-10-19	In	Älvdalens kommun	Samråd VA-plan	*
2018-10-23	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Beslut o skötselplan för naturreservatet Agnmyren Mora	*
2018-11-15	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Remiss Beslut inför bildande naturreservat Rotsjön Falu kommun	*
2018-11-23	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Förslag beslut utökning befintligt naturreservat Bengtarkilen Orsa	
2018-12-06	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Förslag beslut och utökning naturreservatet Holmsjöarna Borlänge	*
2018-12-06	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Förslag beslut o skötselplan naturreservat Flomyran Gagnef	*
2018-12-06	In	Fortum Sverige AB	Infomöte Ejen, Stor-Druggen o Kollsjön Leksand	*
2018-12-10	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Förslag beslut o skötselplan naturreservatet Tönderberget Vansbro	*
2018-12-11	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Remiss utkast beslut naturreservat Spjärshällen Falu kommun	*
2018-12-12	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Förslag beslut för bildande naturreservat Erik-Hanstjärn Falu kommun	*
2018-12-14	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Beslut bildande naturreservat Hartjärn Gagnef	*
2018-12-14	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Beslut bildande naturreservat Ärtknubben Leksand	*
2018-12-14	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Beslut bildande naturreservat Knytberget Leksand	*
2018-12-14	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Beslut bildande Holkbergets naturreservat Vansbro	*
2018-12-14	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Beslut bildande naturreservat Romberget Leksand	
2018-12-14	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Beslut bildande naturreservat Beriskölberget Malung-Sälen	*
2018-12-14	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Beslut bildande naturreservat Säxberg Mora	*
2018-12-14	In	Länsstyrelsen Dalarnas Län	Beslut utvidgning naturreservat Kungsgårdsholmarna o Prosträset Avesta	*
2018-12-20	In	Trafikverket	Samråd Ny vägsträcka Vattnäs-Trunna	*
2018-12-20	In	Trafikverket	Samråd Gång- och cykelväg samt arbeten i Sundbornsån o Lillån Falu kommun	*

* = Meddelat berörd krets